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Preisblatt Klaro!-Strom  
Gültig ab dem 01.01.2012

Bei Klaro!-Strom zahlen Sie nur das, was Sie verbrauchen 
– denn wir berechnen Ihnen nur den reinen Arbeitspreis. 
Außerdem bieten wir Ihnen größtmögliche Flexibilität: 
Sowohl die (Mindest-) Vertragslaufzeit als auch die  
Kündigungsfrist betragen jeweils nur einen Monat.  
Zudem steht Ihnen als Klaro!-Strom-Kunde die Stadt-
werke Essen-Card zu. Mit dieser kostenlosen Kunden-
karte erhalten Sie bei über 2.000 Anbietern aus Freizeit 
und Kultur satte Rabatte. 

Haben Sie noch Fragen?  
Unter 0201/800-3333 beraten wir Sie gerne. 
Selbstverständlich sind wir auch in unserem Kunden-
zentrum persönlich für Sie da. Im Internet finden Sie uns 
unter www.klaro-energie.de/strom – oder schreiben Sie 
eine E-Mail an info@stadtwerke-essen.de. 

Energieträgermix Stand 2010

Energieträgermix Deutschland
Gesamtunter-
nehmensmix

Klaro!-Klima 100
Residualmix*
(Klaro!-Strom)

Kernkraft 24,5% 22,7% 0% 22,8%

Kohle 42,5% 61,8% 0% 62,0%

Erdgas 11,7% 4,1% 0% 4,2%

Sonstige fossile
Energieträger

3,3% 0,0% 0% 0%

Erneuerbare Ener-
gien, gefördert 
nach dem EEG

14,9% 10,1% 100% 9,7%

Sonstige erneuer-
bare Energien

3,1% 1,3% 0% 1,3%

CO
2
-Emissionen 494 g/kWh 723 g/kWh 0 g/kWh 726 g/kWh

Radiaoktiver  
Abfall

0,0007 g/kWh 0,0006 g/kWh 0,0000 g/kWh 0,0006 g/kWh

	
Diese Angaben entsprechen den Anforderungen nach § 42 Energiewirtschaftsgesetz (EnWG).

* Residualmix: 

Gesamtunternehmensmix abzüglich sämtlicher Produktmixe

So günstig ist Klaro!-Strom: 

Arbeitspreis

Netto Brutto 

Klaro!  S	 ( 750 - 1.500 kWh/a) 26,21 	 Ct/kWh 31,19	 Ct/kWh

Klaro!  M	 ( 1.501 - 3.000 kWh/a) 22,93	 Ct/kWh 27,29	 Ct/kWh

Klaro!  L	 ( ab 3.001 kWh/a) 21,28	 Ct/kWh 25,32 	 Ct/kWh

 
Die oben genannten Werte sind z. T. gerundet. Die Preise sind gültig ab 01.01.2012.

�Die Zusatzoption Klaro!-Klima 100 können Sie für einen Aufpreis von 0,70 Ct/kWh brutto 
in den Preisstufen S und M und 0,71 Ct/kWh brutto in der Preisstufe L beziehen. Leisten 
Sie so einen positiven Beitrag für unsere Umwelt. 

Strom mit Weitblick

verbraucht-gezahlt-gespart!  
				    Einen Grundpreis berechnen wir Ihnen nicht.
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Energien1,3 %
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* Residualmix: 

Gesamtunternehmensmix abzüglich sämtlicher Produktmixe


